Circa singula capita schematis decreti *de activitate missionali in Ecclesia*, quod puto omnino laudandum, cum praebeat fundamenta doctrinalia, quae activitati missionali Ecclesiae subsunt, et de opere missionali ordinate et

complete tractet, aliqua tantum animadvertisenda censeo ad schema ipsum classificandum et perficiendum. Liceat ergo mihi ea quae sequuntur adnotare.

1. In cap. I, a n. 2 ad n. 5, textus concisiori forma redigendus esset. Sunt utique, ea quae dicuntur, vera et pertinentia. Si tamen decretum hoc, uti omnia documenta conciliaria, in contextu totius Concilii consideratur, aliqua supervacanea et redundantia apparent. Hae sane ratione existimo consciorem formam esse adhibendam.

2. In cap. II, nn. 11-12, agitur de dialogo cum non christianis et de praesentia caritatis uti de paeambulis evangelizationis. Et sunt quidem. Absque ullo dubio activitas missionalis ad Evangelium omnibus gentibus praedicandum hodie debet in ambitu humanarum relationem christianos inter et omnes homines, omnes populos, omnes culturas et religiones, in sincera aestimatione personae humanae eiusque manifestationum et debita reverentia habita pro vestigiis et nucleis veritatis, ubicumque sint, quae certo Summae et Aeternae Veritati testimonium reddunt. Hoc nihilominus significare non potest paeambula illa semper et ubique praecedere et praeparare debere evangelizationem. Habent ergo valorem generalem, qui respicit sive praesentiam actuosam Christianorum in mundo sive opus evangelizationis in tota sua amplitudine spectatum. Praeterea, cum relationes Christianorum cum non christianis per se ad evangelizationem non ordinentur, quamvis finis ultimus Christianorum operum missionarius et apostolicus sit; ad necessariam ipsarum relationum libertatem affirmandam et ad operis evangelizationis, ex alia parte, pariter necessariam libertatem tuendam, opportunum erit declarare dialogum et praesentiam ius et officium esse Christianorum quin eo ipso responsabilitas Ecclesiae implicitur.

3. Quae in eodem cap. II, n. 15, linn. 11-12, per incisum dieuntur, quad est: (fidelium congregatio) « divitiis culturae propriae gentis praedita », amplius et clarius veniunt hie affirmanda. Puto enim quad omnibus hodie persuasum sit opus missionale, sive quoad methodogiam sive quoad ipsam Evangelii presentationem, ad divitias culturae uniuscuiusque gentis maxime attendere debere ne iis, qui ad Evangelium vocantur, non necessaria imponantur et quasi extra vel quandoque contra legitimos sui populi mores et traditiones ponantur. Quamvis hoc dare afflimetur cum, in cap. III, de formatione spirituali et morali necnon doctrinali missionariorum agitur (nn. 23-24), opportunum puto et hie explicitius esse dieendum, non tantum per incisum.